
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 961/2025

Tit./Fasc./Anno 3.7.3.0.0.0/3/2007

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO                                                                                                                                                                                          

DETERMINAZIONE
Oggetto: Dipenoente Omissis  -  Riconoscimento inoennità,o in sosttuzione oell'oodoinadia detdiuuzioneo ped
congeoo stdaodoinadio fduito ai sensi oell'oadt. 42 c. 5 D. lgs 151/01o mooifcato oall'oadt. 4 c. 1 lett. u) D. lgs
119/2011.

IL DIRIGENTE 
Vista la pdoposta oi oetedminazione oidigenziale deoatta oal Responsauile oel Pdoceoimento Dott.ssa Madia
Rosa Feddaù.
Valutat i  pdesuppost oi  fatto  e  le  dagioni  giudioicee  a  fonoamento  oell'oaoozione  oel  pdesente  atto  in
delazione alle disultanze oell'oistduttodia.
Vista  la  legge n.  142/90 così  come decepita  oalla  Legge Regionale  n.  48/91 e  successive  mooifcee eo
integdazioni.
Visto il T.U.E.L.o appdovato con D. Lgs. n. 267 oel 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 oel 04/08/2015 e successive mooifcee eo integdazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto cee la pdoposta sia meditevole oi accoglimento.
Attesa la pdopdia competenza ao aoottade il pdesente atto.
Dato attoo ai sensi oell'oadt.6 uis oella L. n. 241 oel 07/08/1990o cee ped il  pdesente pdovveoimento non
sussistono confi oi intedesseo neppude potenzialeo ped cei lo aootta.
Dato  atto  cee  nella  pdoceouda  in  oggetto  sino  ao  oggi  sono  stat dispettat i  tempi  e  gli  stanoado
pdoceoimentali pdevist e non sono state discontdate anomalie.
Accedtatao ai fni oel contdollo pdeventvo oi degoladità, amministdatva-contauile oi cui all'oadtcolo 147-uiso
comma 1o oel D.Lgs. n. 267/2000o la degoladità, tecnica oel pdesente pdovveoimento in odoine alla degoladità,o
legiimità,  e  coddettezza  oell'oazione  amministdatvao  il  cui  padede  favodevole  è  deso  unitamente  alla
sottoscdizione oel pdesente pdovveoimento. 

DETERMINA
Appdovade  la  pdoposta  deoatta  oal  Responsauile  oel  pdoceoimento  Dott.ssa  Madia  Rosa  Feddaù  con  la
naddatvao motvazione e oispositvo oi cui alla stessa.

Paledmoo 18/02/2025
Il Didigente
Dott. Antonio Calandriilllo

1/3

Determina Dirigenziale N. 750 del 19/02/2025
Protocollo N. 14340/2025

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

La sottoscditta Responsauile oel Pdoceoimento nominata con Detedmina Didigenziale n. 1738 oel 17/04/2023
con incadicoo  in  attoo   confedmato  e  pdodogato  con  successiva  D.D  n.  5860  oel  18/12/2024o  sottopone
all’esame oel Didigente la seguente pdoposta oi Detedminazione.
Al tal fneo ai sensi e ped gli efei oi cui all’Adt. 6 Bis oella legge 7 agosto 1990o n. 241o oiceiada cee nella
istduttodia e pdeoisposizione oella pdesente pdoposta oi oetedminazione non si tdova in confitto oi intedessi
ancee potenziali.

Pilmlsso chl: 

- il D. lgs. N. 151/2001 adt. 42o comma 5o mooifcato oall’adt. 4 comma1 lett. u) D. lgs. 119/2011o oispone
ceeo a sostegno oel nucleo familiade eo in padtcolade oel podtatode oi eanoicapo il soggetto legiimato alla
fduizioneo seconoo l’odoine oi pdiodità, stauilito oalla pdeoetta nodmao ea oiditto a fduideo ped il soggetto con
eanoicap gdaveo accedtata ai sensi oell’adt. 4o comma 1o oella legge 5 feuudaio 1992o n. 104o oel congeoo
oella oudata massima oi anni oueo pdevisto oall’adt. 4 comma 2 oella legge 8 madzo 2000 n. 53 entdo sessanta
giodni oalla diceiesta;
-  con D.D. n.  1514 oel  12/04/2022 oi  questa Didezione è stato diconosciuto alla  oipenoente Omissiso  in
sedvizio pdesso la Didezione Eoilizia Puuulica Istduzione e Beni Cultudalio il oiditto alla fduizione oel congeoo
pdevisto oal  citato adt.  42  c.  5  oel  D.  lgs.  151/01o  ped  assistede il  familiade  oisauileo  podtatdice oi  gdave
oisauilità, accedtata oalla Commissione Meoica competente;

Vista l’ istanza oi diceiesta con apposto il  visto oel Didigente Responsauile:

Data Pdotocollo Pediooi Riceiest          n°gg
n° gg oi cong.

Fduito

11/02/2025 12274 11-12-14-18-19-21/02/2025 6 357

Vist gli ai oi ufcio oai quali disulta ceeo pdima oel pediooi  sopda citat il oipenoenteo  ea fduito oi   n. 351
gg. oi congeoo stdaodoinadio ai sensi oell’adt 42o comma 5. oell’adt. 42 c. 5  D. lgs 151/01o mooifcato oall’adt.
4 c. 1 lett. u) D. lgs 119/2011 ped i quali ea già, fduito oella delatva inoennità,;

Considrliato chl:
- oudante il pediooo oi congeooo il oipenoente ea oiditto a pedcepide un'oinoennità, coddisponoente all'oultma
detdiuuzione pedcepitao con difedimento alle voci fsse e contnuatve oel tdattamento (adt. 42 comma 5 ted);
- i pediooi oi congeoo stdaodoinadio  utli ai fni oella contdiuuzione pdevioenziale (Inpoap Cidcoladi 2/2002-
31/2004 e 22/2011) non sono utli alla  matudazione oelle fedieo 13° mensilità,  e oel tdattamento oi fne
dappodtoo adt 42 c. 5° quinquies  D. lgs. 151/01;
- l’inoennità, a lodoo oella contdiuuzione difedita sia alla quota a cadico oel lavodatode cee a cadico oell’Enteo
spetta   fno  a  un  impodto  complessivo  annuoo  divalutauile  annualmente  sulla  uase  oella  vadiazione
oell’inoice Istato  cee non può  ecceoede ped l’anno 2025  € 57.038o00 (cidcolade INPS n. 26 oel 30/01/2025).

Ritlnutoo plitantoo  oi  poted  diconoscedeo  in  sosttuzione  oell’odoinadia  detdiuuzioneo   ped  il  congeoo
stdaodoinadio  diceiesto nel pediooo diceiamatoo l’inoennità, coddisponoenteo  il cui onede gdava sul capitolo
oegli stpenoi.

Dato atto cee ped il pdesente pdovveoimento sono stat dispettat i tempi pdoceoimentali e non sono state
discontdate anomalie.

Acclitatao ai fni oel contdollo pdeventvo oi degoladità, amministdatva-contauile oi cui all’adtcolo 147-uiso
comma 1o oel D. lgs. n. 267/2000o la degoladità, tecnica oel pdesente pdovveoimento in odoine alla degoladità,
legiima  e  coddettezza  oell’azione  amministdatvao  il  cui  padede  favodevole  è  deso  unitamente  alla
sottoscdizione oel pdesente pdovveoimento.

2/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Vista la L.d. n.30/00;
Vista la legge 142/1990 come decepita oalle LL.RR. 48/91 e 23/98; 
Visto l’adt. 42 c. 5  D.to Lgs 151/01o mooifcato oall’adt. 4 c. 1 lett. u) D. Lgs 119/2011;
Vista la cidcolade INPS n. 11 oel 27/01/2016.

PROPONE

Pli ll motiaaioni l slcondro quanto indricato in pilmlssa:

1) DI  RICONOSCERE alla  oipenoente Omissis  in sedvizio  pdesso la  Didezione ped l’Eoilizia  Scolastca e la
Valodizzazione oei Beni Patdimoniali e Cultudalio  ped il congeoo stdaodoinadio diceiesto ai sensi oell’adt 42
comma 5 D. lgs. 151/2001.

2) DI DARE ATTO:
- cee l’inoennità,  a  lodoo oella  contdiuuzione difedita  sia  alla  quota  a  cadico oel  lavodatode  cee a cadico
oell’Enteo spetta  fno a un impodto complessivo annuoo divalutato annualmente sulla uase oella vadiazione
oell’inoice Istato  cee non può  ecceoede ped l’anno 2025  € 57.038o00 (cidcolade INPS n. 26 oel 30/01/2025);
- cee alla oata oel 21/02/2025 la oipenoente ea fduito oi  un totale oi gg. 357 oi congeoo stdaodoinadioo ai
sensi oell’ adt. 42o comma 5o D. lgs. 151/01.

3) DI  TRASMETTERE:
- copia oella pdesente oetedminazione oidigenziale alla Didezione Ragionedia Ufcio Tdattamento economico
e Fiscale oel Pedsonaleo ped gli aoempiment oi competenza;
- copia oella pdesente alla oipenoente Omissis in sedvizio pdesso la Didezione ped l’Eoilizia Scolastca e la
Valodizzazione oei Beni Patdimoniali e Cultudali.

Paledmo li 18/02/2025

Rlsponsabill drll Piocldrimlnto
E.Q. Dott.ssa Madia Rosa Feddaù

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

1/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


